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¿Por qué el mercado de vehículos
comerciales ligeros?

35 mln+

6.3 mln

83
millones de camionetas la Unión Europea y el Reino Unido

en Francia

entre ellos: 

4.3 mln
en Italia

3.9 mln
en España

29.5
millones solo en la UE

furgos por 1000
ciudadanos de la UE

12 años
La vida media de una furgoneta

El segmento de los vehículos
comerciales ligeros está en alza.

VEHÍCULOS EN USO EN EUROPA Y EL REINO UNIDO 2017-2021
TASAS DE CRECIMIENTO

2017

100 %

102 %

104 &

106 %

108 %

110 %

Passenger cars

2018 2019 2020 2021

LCV

Trucks



La marca FAST

La marca FAST, especializada en furgonetas, lleva 17 años suministrando 
piezas de recambio de la mejor calidad. Nuestra oferta nos permite ofrecer 
la gama de piezas más amplia del mercado, con más de 10.000 productos 
para el 70% de furgonetas que circulan por las carreteras europeas. 

FAST no solo ofrece la mayor selección de piezas, sino también las mejoras 
y modificaciones de piezas frente a la competencia. Además de una 
excelente calidad, nuestros productos presentan una serie de 
modificaciones y mejoras en su diseño. Escuchamos las sugerencias 
y comentarios de nuestros clientes, resultantes de su propia experiencia 
y los ponemos en práctica. Esto permite a nuestros usuarios disfrutar del 
mejor producto posible.

Desde el primer momento, la marca FAST ha ido construyendo su cartera de 
productos basándose en la experiencia de los usuarios de vehículos y en un 
enfoque técnico. Creamos una gama completa de piezas para cada modelo 
de coche. En nuestra cartera, tenemos tanto piezas de primera elección 
como las menos comunes: bisagras, rodillos, piezas de plástico para 
carrocería y muchas más.

FAST es la única marca especializada en recambios para furgonetas que te 
ofrece todo lo que necesitas en un solo lugar. Elige entre más de 10.000 
códigos de recambios para camionetas. FAST dispone de la más amplia 
gama de piezas para VCL en el mercado europeo.

Puntos de venta de la marca FAST

10 mil
de piezas en la oferta
de la marca

17 años
de experiencia en el mercado

70 %
de camionetas

La oferta para 



FAST en cifras

Elige entre más de 10.000 piezas, incluidos:

FAST w liczbach

Más de 400 códigos en las categorías Alimentación - Interior - Suspensión - Juntas
Más de 300 códigos en las categorías Iluminación - Electricidad - Cables - Filtros - Amortiguación

1133
partes de la
carrocería

1109
frenos

986
puertas y capós

926
metalcaucho

884
refrigeración
y calefacción 

La marca más elegida por flotas 
y distribuidores

Encuentras - encajas
- importas rápido

Facilidad de búsqueda 
gracias al buen sitema 
de cruzes 

TecDoc Partner 



FAST. Be sure.
Seguro que eliges la calidad.  

Control
de calidad completo 

Equipo
de expertos responsables
de la selección de productos 

Profundo
control de postproducción 

Supervisión
constante de los productos  

Recogida
de información sobre 
productos del mercado

Elección
de materiales 
adecuados

CERTIFICADOS

Análisis
de notificaciones
del mercado

Cambios
y modificaciones para mejor 
durabilidad y calidad

Producción en
fábricas autorizadas 
y certificadas 

Control 
de calidad 
en cada etapa

Visitas 
en fábricas



Amplitud de la gama de productos

ILUMINACIÓN
SISTEMA DE COMBUSTIBLE
CLIMATIZACIÓN
ALIMENTACIÓN DE AIRE
METALCAUCHO
ESCAPE
AMORTIGUACIÓN
CARROCERÍA
CABLES
CALEFACCIÓN Y REFRIGERACIÓN
LUBRICACIÓN
EMBRAGUE
CAJA DE CAMBIOS
SUSPENSIÓN
LIMPIAPALABRISAS Y LAVAPARABRISAS
SENSORES E INTERRUPTORES
TRANSMISIÓN
RUEDAS
INTERIOR
JUNTAS
MOTORES
ENGRANAJE DE TRANSMISIÓN
SISTEMA DE DIRECCIÓN
FRENOS
PUERTAS Y CAPÓ
FILTROS
DISTRIBUCCIÓN
ENCENDIDO
EQUIPO ELÉCTRICO

67
24
7

43
110
25
57

279
45
105
19
20
15
48
10
32
64
55
37
52
36
13
37

243
124
34
16
10
33

104
56
8

68
99
12
33

365
39
138
35
31
40
34
18
77
26
38
42
132
83
43
27
152
172
34
71
19
95

67
33
7

86
100
20
25
163
15

137
31
29
3

23
9
18
17
43
24
35
17
27
25
133
80
35
18
2

22

45
27
5

45
67
11

22
147
28
76
11
6
-
15
14
33
19
13
26
32
16
20
17

107
71
20
3
5

29

En stock se encuentran más de 10.000 de recambios para la mayoría de marcas y modelos eurpeos de furgonetas. Gracias al trabajo de nuestros Product 
Managers, nuestra gama crece constantemente en cada segmento

22
17
6
31
51
14
17

137
24
72
20
12
1

26
11

32
19
21
19
33
13
17
15
57
72
14
14
4
27



Mejoras | modificaciones

120 +
novedades al mes 10 mil+

piezas FAST en stock

DESARROLLO
Desarrollamos y ampliamos continuamente 
nuestra gama de productos para todas las 
marcas de buses 

AMPLIA OFERTA 
Ampliamos la gama de recambios para 
furgonetas de Mercedes y Volkswagen

30 +
novedades 
a la semana



Amplitud de la gama de productos



Producción a escala mundial

Producimos solamente en fábricas acreditadas y certificadas de distintas partes 
del mundo. Lo más importante para nosotros es un producto bien fabricado y fácil 
de instalar. Nos centramos en calidad y durabilidad. 

Marca FAST no es solo un buen aftermarket para la gran mayoría de furgonetas. 
También es un valor añadido. Tomamos en cuenta la opinión de nuestros clientes, 
observamos el mercado y sacamos conclusiones en la fase del proceso de 
reclamaciones. Como resultado aparecen modificaciones y refuerzos que 
aplicamos en nuestos recambios.

Somos la única empresa del mercado 
que ha introducido modificación del 
rótula de suspensión superior Daily 14>

 Fresado especial y seger

 Brida más ancha  

  Soldaduras reforzadas

Nuestro departamento de desarollo de 
producto trabaja constantemente en 
mejorar la durabilidad y resistencia de las 
piezas FAST

 Los tubos de intercooler de la 
marca FAST para Iveco Daily 14> tienen un 
material reforzado en comparación con el 
original

 Además, los propios tubos tienen 
paredes más gruesas que las OR y el 
trenzado reforzado

Somos la única empresa que ha 
modificado la rótula de barra de 
acoplamiento en Iveco Daily 14>



Logistica

1 000 +

13 000 +
unidades de recambios
enviados cada día

7 500
metros cuadrados
de espacio de almacenamiento

paquetes enviados cada día
a toda Europa

Excelente sistema informático
y automatización parcial
de envíos

Cooperación
con las mejores empresas
de mensajería

Excelentes normas de
embalaje y protección de
mercancía

Planificada abertura del
centro logístico
en Alemania



Colaboramos con:

GROUPAUTO

Temot

ATR

AD International (ADI)

14
300

La confianza en la marca es para nosotros el mayor 
determinante del éxito de FAST. En Europa, colaboramos con 
los socios de los mayores grupos de Distribución

Nuestra red de distribuidores está comerciando con éxito 
recambios FAST en sus mercados. Al hacerlo, amplían su oferta 
tradicional, convirtiéndose en un proveedor aún más completo 
y atractivo para sus clientes.

Más de 

distibuidores en toda la Europa.



Conviértete en nuestro Cliente

Condiciones comerciales 
adaptadas a las necesidades
de nuestros clientes

Obtienes la mercancía 
con más rotacion 

Formación del producto 
y de selección de piezas

Socios comerciales
hispanohablantes

Intuitiva e simple
plataforma de 
pedidos

Proponemos
stock inicial

Posibilidad de cambio del stock, 
para adaptarlo mejor
a las necesidades de tus clientes



Contacto

El titular de la marca FAST es 
Vanking Celkar Group P.S.A.

ul.Podłęska 25
32-005 Niepołomice

Polska
info@fastoriginal.eu
www.fastoriginal.eu

Paulina Bączek
Country Manager

Phone: +48 885 568 758 
Email: paulina.baczek@vanking.pl
WhatsApp: '+48 885 568 758
www.fastoriginal.eu

Giuseppe Manente
Mediterranean Export Manager

Email: giuseppe.manente@vanking.pl


